
Pionýr, z. s. 
VIZE 2040 – schváleno KČP 15. 11. 2015 

1 / 2 
 

VIZE 2040 

 
 
Pionýr 
 

Pionýr bude na všech úrovních spolku dále rozvíjet pocit sounáležitosti, který 
byl posílen zavedením nového znaku. Bude „značkou“, k níž se budou jeho 
členové hrdě hlásit. 
 

Pionýr bude mít pro pobočné spolky potřebné nástroje k využívání grafických 
prvků a širokou nabídku propagačních předmětů. 
 

Pionýr bude mít v nabídce jednotný reprezentativní oděv, který nebude 
povinný. 
 
 

Komunikace 
 

Pionýr zachová ucelený tok informací k pobočným spolkům a bude jej nadále 
rozvíjet v souladu s aktuálními trendy. 
 

Pionýr vytvoří nový vnitřní informační systém a bude usilovat o maximální 
sjednocení všech internetových aplikací. 
 

Pionýr i jeho pobočné spolky budou v nejvyšší možné míře využívat prezentační 
potenciál svých aktivit. 
 
 

Lidé 
 

Pionýr bude usilovat o personální rozvoj dobrovolníků spolku. 
 

Pionýr bude mít propracovaný systém vyznamenání, který bude využívat jako 
nástroj motivace a osobního rozvoje dobrovolníků. Bude připravena jeho 
systémová i vizuální proměna. 
 

Bude mít kvalitní vzdělávání s velkým důrazem na kategorii 15+. 
 

Pionýr bude využívat průvodcování jako formu vzdělávání a bude poskytovat 
metodickou podporu stávajícím a budoucím funkcionářům. 
 

Pionýr bude efektivně využívat práci dobrovolníků v souladu s jejich 
možnostmi. 
 
 



Pionýr, z. s. 
VIZE 2040 – schváleno KČP 15. 11. 2015 

2 / 2 
 

Činnost 
 

Pionýr bude mít životaschopné a stále se rozvíjející výchovné programy, akce, 
soutěže a projekty. 
 

Pionýr bude nabízet prostor k osobnostnímu rozvoji a stanovování 
individuálních cílů (v oblasti měkkých kompetencí, zájmové činnosti, rozvoje 
talentu,…). 
 

Pionýr bude vytvářet sítě organizačních jednotek, které se zabývají obdobně 
zaměřenou činností. 
 

Pionýr bude přirozenou, respektovanou součástí společnosti (místa, obce, 
komunity). 
 
 


